293ª feira |30/Mai/2017  - Edição nº 9955

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 10923 26/05/2017
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 7388 DE 30/08/2016 O NOME DE ANA CRISTINA MURILLO VIANA
R.G. 10703328   LF - 3
EXCLUIR DA PORTARIA N. 8516 DE 09/08/2012 O NOME DE NEUZA APARECIDA
R.G. 16500968   LF - 1
EXCLUIR DA PORTARIA N. 3222 DE 03/08/2011 O NOME DE EDI MARLENE HOPNER PEREIRA
R.G. 36196351   LF - 1
EXCLUIR DA PORTARIA N. 2641 DE 09/05/2007 O NOME DE MARCIA APARECIDA ZAMBONI
R.G. 42136549   LF - 2
EXCLUIR DA PORTARIA N. 842 DE 07/02/2011 O NOME DE ELISETE MARIA STEPKA
R.G. 51335120   LF - 91
EXCLUIR DA PORTARIA N. 842 DE 07/02/2011 O NOME DE ELISETE MARIA STEPKA
R.G. 51335120   LF - 91
EXCLUIR DA PORTARIA N. 4938 DE 03/02/2016 O NOME DE ELISETE MARIA STEPKA
R.G. 51335120   LF - 91

45906/2017

Art. 10 Retificar, o ANEXO ÚNICO da RESOLUÇÃO CONJUNTA SEAP/SEAB/IAPAR Nº 147, de 20/01/2017, publicada no Diário Oficial do Estado, Edição
nº 9872, em 25/01/2017, que concedeu à servidora a aplicação da Progressão por Avaliação de Desempenho, prevista na Lei Estadual nº 18.005/2014, referente a
30/06/2015, conforme segue:

NOME RG LF CARGO CLASSE

Ref. Sal.

A PARTIR DE
DE PARA

Tânia Maria Basso 39383608 1 Auxiliar em C&T      A 6 7 01/01/2017

Art. 11  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 26 de maio de 2017.

Márcia Carla Pereira Ribeiro,
S e c r e t á r i a  d e  E s t a d o  d a  Ad mi n i s t r a ç ã o  e  d a  P r e v i d ê nc i a .

N o r b e r t o  A n a c l e t o  O r t i g a r a ,
S e c r e t á r i o  d e  E s t a d o  d a  Ag r i c u l t u r a  e  d o  A b a s t e c i me n t o .

F l or i n d o  D a l b e r t o ,
D i r e t o r - P r e s id e n t e  d o  I ns t i t u t o  A gr o nô mi c o  d o  P a r a n á .

46195/2017

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

PORTARIA JCP Nº 047/2017

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson
Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal
nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII,
resolve:

Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro,
portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca,
tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português
brasileiro em conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da
instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo em vista o
atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal, para
tradução específica dos documentos apresentados no protocolo
17/300647-7, referente a documentos pessoais de Dragan Stamenkovic.

Publique-se
Curitiba, 25 de maio de 2017.

Valdir Pietrobon
Vice-Presidente.

 46031/2017

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

PORTARIA Nº 005, de 26 de maio de 2017

O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo artigo 47, inciso VII, da Lei nº. 8.485 de 03 de junho de 1987,

RESOLVE:

Art.1º LOTAR o servidor VALDENIR BATISTA VELOSO, RG
nº 7.676.269-4 SSP/PR, ocupante do cargo de Agente Profissional, função de
Pedagogo, na Direção Geral, Núcleo de Convênios - NUCONV, a partir de 11 de
outubro de 2016.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos à 11/10/2016.

Publique-se.

Cumpra-se.

Otamir Cesar Martins.
46283/2017

Secretaria da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior

Universidade Estadual
de Maringá

P O R T A R I A  N 384/2017-GRE
O Vice-Reitor da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias. Considerando o conteúdo do Processo nº 12133/2016-PRO;
R E S O L V E:
Art. Designar o servidor docente Nilson Tadeu Reis Campos Silva, lotado no
Departamento de Direito Público, para compor a comissão de processo de
administrativo, instituída por meio da Portaria nº 1151/2016-GRE, em substituição ao
servidor docente Marcos Roberto Teixeira Primo.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.
Dê-se ciência. Cumpra-se. Maringá, 29 de maio de 2017.
Prof. Dr. Júlio César Damasceno. Vice-Reitor.

46275/2017

idervan
Rectangle
Junta Comercial do Paraná - JuceparPORTARIA JCP Nº 047/2017O Presidente da Junta Comercial do Paraná, ArdissonNaim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federalnº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII,resolve:Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro,portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito noCPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca,tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma portuguêsbrasileiro em conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 dainstrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo em vista oatendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal, paratradução específica dos documentos apresentados no protocolo17/300647-7, referente a documentos pessoais de Dragan Stamenkovic.Publique-seCuritiba, 25 de maio de 2017.Valdir PietrobonVice-Presidente.46031/2017